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Trwają konsultacje projektu rozporządzenia w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. W

wyniku niedawnej nowelizacji ustawy o pomocy społecznej mieszkania treningowe i wspomagane mają

zastąpić mieszkania chronione.

W dużej mierze projektowane regulacje powielają rozwiązania zawarte w rozporządzeniu z 26 kwietnia

2018 r. w sprawie mieszkań chronionych. W zakresie usług świadczonych w ramach standardu w

mieszkaniach doprecyzowano albo rozszerzono katalog usług. Np. w miejsce usługi polegającej na nauce,

rozwijaniu lub utrwalaniu umiejętności praktycznych w zakresie poszukiwania pracy w rozporządzeniu

rozszerzono ten zapis

o utrzymanie zatrudnienia, dopisano efektywne zarządzanie finansami czy rozwiązywanie konfliktów

interpersonalnych.

Z punktu widzenia samorządów już posiadających mieszkania chronione warto zwrócić uwagę na kilka

zmian, które mogą rodzić konieczność poniesienia nakładów inwestycyjnych lub innych wydatków. W

projektowanym rozporządzeniu przewidziano, że:

liczba osób w mieszkaniu chronionym nie będzie mogła być wyższa niż 6 (przy czym obecnie

standard wynosi 7, a w okresie przejściowym do końca 2023 r. 10 osób); w przepisach

przejściowych do nowego projektu przewidziano, że do końca 2023 r. liczba osób w mieszkaniu

będzie mogła wynosić nie więcej niż 10, a do końca 2024 r. nie więcej niż 7;

przewiduje się wprowadzenie zasady, że w jednym pokoju mieszkalnym będą mogły

zamieszkiwać nie więcej niż dwie osoby;

w przypadku gdy mieszkanie składa się z aneksu kuchennego znajdującego się w pokoju

mieszkalnym, będą mogły z niego korzystać wyłącznie osoby zamieszkujące w tym pokoju;

łazienka będzie musiała mieć powierzchnię nie mniejszą niż 4 m kw;

jeżeli mieszkanie będzie wyposażone w komputer będzie musiało mieć dostęp do Internetu.

Rozporządzenie ma wejść w życie 1 listopada 2023 r.

Z projektem można zapoznać się tutaj tutaj 

Związek Powiatów Polskich do 25 września zbiera uwagi do projektu. Ankieta dostępna jest tutaj
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